
 

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 17-08-2022

Oggetto: DECRETO DI NOMINA A SEGRETARIO SUPPLENTE DELLA SEGRETERIA
CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI CASALE SUL SILE (CAPOFILA), BREDA DI
PIAVE E CAPPELLA MAGGIORE DELLA DOTT.SSA DE VALERIO NEI GIORNI
DAL 24 AL 26 AGOSTO 2022

IL SINDACO

Premesso che il dott. Stefano Dal Cin, Segretario comunale titolare della segreteria convenzionata tra i
Comuni di Casale sul Sile, Breda di Piave e Cappella Maggiore, nei giorni dal 24 agosto al 26 agosto 2022
compreso, corrispondenti a n. 3 giorni  consecutivi, sarà assente dal servizio per ferie;

Preso atto della necessità di convocare nei giorni suindicati la Giunta Comunale per le deliberazioni inerenti
gli obblighi in tema di propaganda elettorale al fine di ottemperare agli adempimenti relativi alle elezioni
politiche del 25 settembre 2022;

Visti  l’art. 7, c. 31-ter, del D.L n. 78/2010, convertito nella L. n. 122/2010 ed il D.M. del 31/07/2010 del
Ministro dell’Interno, con i quali è stata disposta la soppressione dell’AGES e dei C.d.A. delle Sezioni
Regionali e la  successione, rispettivamente, del M.I. e dei Prefetti dei comuni capoluoghi di regione;

Visto l’art. 3, comma 1, dell’Accordo n. 2 del 22/12/2003, come modificato dall’Accordo di comparto del
13/01/2009, ai sensi del quale è competenza dell’ex AGES attribuire gli incarichi di supplenza
prioritariamente ai segretari comunali in disponibilità e solo in via residuale ed eccezionale a segretari titolari
di altra sede, per un periodo massimo di un anno;

Visto il decreto n. 25402 del 17/05/2011 del Presidente dell’Unità di Missione in materia di rimborso delle
spese di viaggio;

Visti gli “Indirizzi sui principali procedimenti di competenza della Sezione”, approvati dalla Sezione Veneto
dell’ex AGES con deliberazione n. 68 del 10 maggio 2007, dai quali risulta che il Sindaco provvede
direttamente e con proprio decreto alla nomina del Segretario comunale supplente a scavalco, iscritto alla
Sezione Veneto dell’Albo, quando sussistono le seguenti condizioni:
a. in via ordinaria per incarichi di supplenza non superiori ai 15 giorni consecutivi (di calendario);
b. nel periodo dal 01 luglio al 30 settembre l’ipotesi di cui al punto precedente si estende a 30 giorni
consecutivi (di calendario) per le sole assenze per ferie.

Accertato che si rientra nell’ipotesi di cui alla precedente lettera a);

Sentiti, con esito favorevole, sia la dott.ssa Elena De Valerio - Segretario Comunale titolare di sede
convenzionata dei Comuni di Sernaglia della Battaglia e Nervesa della Battaglia - sia le Amministrazioni di
appartenenza;

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 8 del 17-08-2022



DECRETA

Di incaricare la dott.ssa Elena De Valerio della supplenza a scavalco della segreteria convenzionata tra i1)
comuni di Casale sul Sile, Breda di Piave e di Cappella Maggiore, nei giorni dal 24 agosto al 26 agosto
2022 compreso, corrispondenti a n. 3 giorni  consecutivi.

Per detto incarico va riconosciuto  il solo compenso previsto  dall'art. 1 del Contratto collettivo decentrato2)
integrativo di livello regionale dei segretari comunali e provinciali  del 12/01/2010.

Di dare atto che nel periodo di supplenza gli orari e gli accessi saranno concordati direttamente con il3)
segretario comunale supplente, secondo le esigenze di servizio e compatibilmente con gli impegni nella
sede di titolarità.

Di inviare, il presente decreto alla Prefettura di Venezia c/o ex AGES Sezione Regionale Veneto4)
perentoriamente entro 3 giorni dall’adozione, dando atto che entro 3 giorni dalla ricezione il predetto ente
può motivatamente intervenire disponendo in modo difforme dal contenuto del presente provvedimento.

Di trasmettere copia del presente decreto alla dott.ssa De Valerio, ai Comuni di Sernaglia della Battaglia e5)
Nervesa della Battaglia, nonché ai Comuni di Breda di Piave e di Cappella Maggiore.

Di demandare agli uffici competenti ogni ulteriore adempimento necessario a dare attuazione al presente6)
decreto, tra cui i seguenti: a) pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Casale sul Sile; b)
pubblicazione nel sito internet del Comune di Casale sul Sile, Sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione Personale – incarichi amministrativi di vertice.

                    IL SINDACO
                GOLISCIANI STEFANIA

                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo
                                                                                                            stampa ai sensi art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 8 del 17-08-2022

COMUNE DI CASALE SUL SILE


